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Záverečný účet obce za rok 2020 

  
 
1. Rozpočet obce na rok 2020 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet  ako  schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  30.3.2020 uznesením č 1/2/2020-2 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  vykonaná dňa 15.12.2020 uznesením OZ č 5/2/2020-1 
 

 
 

 
CELKOVÝ 

Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 526045 Nižná Slaná 

Rozpočtové organizácie 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

Bežné príjmy celkom 1 275 940,00 1 487 639,64 211 699,64 1 485 606,64 353 845,94 

Bežné výdavky celkom 1 253 439,77 1 372 936,42 119 496,65 1 369 865,55 483 648,64 

Sumar bežného rozpočtu 22 500,23 114 703,22 92 202,99 115 741,09 -129 802,70 

            

Kapitálové príjmy celkom 19 000,00 22 156,60 3 156,60 22 156,60 22 156,60 

Kapitálové výdavky celkom 112 000,00 54 969,54 -57 030,46 42 105,99 6 644,45 

Sumar kapitálového rozpočtu -93 000,00 -32 812,94 60 187,06 -19 949,39 15 512,15 

            

Finančné operácie príjmové 73 500,00 109 925,59 36 425,59 97 934,55 97 934,55 

Finančné operácie výdavkové 3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 

Sumar finančných operácií 70 500,00 109 925,59 39 425,59 97 934,55 97 934,55 

            

Celkové príjmy spolu 1 368 440,00 1 619 721,83 251 281,83 1 605 697,79 473 937,09 

Celkové výdavky spolu 1 368 439,77 1 427 905,96 59 466,19 1 411 971,54 490 293,09 

Účtovný prebytok/schodok 0,23 191 815,87 191 815,64 193 726,25 -16 356,00 

Prebytok/schodok hospodárenia 
obcí/VÚC po vylúčení FO 

-70 499,77 81 890,28 152 390,05 95 791,70 -114 290,55 
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- z toho Základná škola s materskou školou 
 

Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 35543701 Základná škola s materskou školou 

 

 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

Bežné príjmy celkom 23 000,00 45 772,91 22 772,91 45 772,91 16 557,26 

Bežné výdavky celkom 869 100,00 928 397,04 59 297,04 912 515,32 364 861,07 

Sumar bežného rozpočtu -846 100,00 -882 624,13 -36 524,13 -866 742,41 -348 303,81 

            

Kapitálové príjmy celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sumar kapitálového rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Finančné operácie príjmové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sumar finančných operácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Celkové príjmy spolu 23 000,00 45 772,91 22 772,91 45 772,91 16 557,26 

Celkové výdavky spolu 869 100,00 928 397,04 59 297,04 912 515,32 364 861,07 

Účtovný prebytok/schodok -846 100,00 -882 624,13 -36 524,13 -866 742,41 -348 303,81 

Prebytok/schodok hospodárenia 
obcí/VÚC po vylúčení FO 

-846 100,00 -882 624,13 -36 524,13 -866 742,41 -348 303,81 

 
- z toho Obec Nižná Slaná 

 
Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 00328596 Obec Nižná Slaná 

 

Názov 
Schválený  

 2020 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

stav k 31.12.2020 
zmena od 
30.11.2020 

Bežné príjmy celkom 1 252 940,00 1 441 866,73 188 926,73 1 439 833,73 337 288,68 

Bežné výdavky celkom 384 339,77 444 539,38 60 199,61 457 350,23 118 787,57 

Sumar bežného rozpočtu 868 600,23 997 327,35 128 727,12 982 483,50 218 501,11 

            

Kapitálové príjmy celkom 19 000,00 22 156,60 3 156,60 22 156,60 22 156,60 

Kapitálové výdavky celkom 112 000,00 54 969,54 -57 030,46 42 105,99 6 644,45 

Sumar kapitálového rozpočtu -93 000,00 -32 812,94 60 187,06 -19 949,39 15 512,15 

            

Finančné operácie príjmové 73 500,00 109 925,59 36 425,59 97 934,55 97 934,55 

Finančné operácie výdavkové 3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 

Sumar finančných operácií 70 500,00 109 925,59 39 425,59 97 934,55 97 934,55 

            

Celkové príjmy spolu 1 345 440,00 1 573 948,92 228 508,92 1 559 924,88 457 379,83 

Celkové výdavky spolu 499 339,77 499 508,92 169,15 499 456,22 125 432,02 

Účtovný prebytok/schodok 846 100,23 1 074 440,00 228 339,77 1 060 468,66 331 947,81 

Prebytok/schodok hospodárenia 
obcí/VÚC po vylúčení FO 

775 600,23 964 514,41 188 914,18 962 534,11 234 013,26 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 619 721,83 1 605 697,79 99% 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 619 721,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 1 605 697,79  EUR, čo predstavuje  99,00 % plnenie. 
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 441 866,73 1 439 833,73 99,85% 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 441 866,73,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
1 439 833,73-  EUR, čo predstavuje  99,85 % plnenie. 

 
a) daňové príjmy   
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

520 406,25 520 406,25 100% 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 453 331,08- EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 453 331,08,- EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100 %. 
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 49 268,68 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 49 268,68,- EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 701,76,- EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 17 543,47- EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 2 023,45- 
EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  49 268,68,- EUR . K 31.12.2020 obec eviduje 
pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 29 065,66-  EUR. 
 
Daň za psa :  958,66,-€                                                       
Daň za nevýherné hracie prístroje: 7,45-€ 
Daň za ubytovanie: 102-€ 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 16 738,38,-€ 
K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 
1 050,47- EUR!!! 
 
 
nedaňové príjmy: 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

29 672,41 27 672,41 93,15% 
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Príjmy  z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 12 358,16 ,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 12 358,16  ,- EUR, 
čo je 100,00  % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume    
1 429,98,- EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 10 778,18,- EUR 
a príjem z prenájmu strojov  v sume 150,00,- EUR. Obec eviduje pohľadávky na nájomnom k 
31.12.2020 vo výške 597,84,-€. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 13 814,25,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 13 814,25,- EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. 
 
Príjmy podnikateľská činnosť 
Z rozpočtovaných 3 500,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 467,00- EUR, čo je 
41,91 % plnenie. 
 
b) iné nedaňové príjmy: 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

12 329,20 12 329,20 100,00% 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 12 329,20,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 
12 329,20,-  EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, z náhrad poistného 
plnenia. 
 
 
c) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 879 458,87 EUR bol skutočný príjem vo výške 
879 458,87,- EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra SR 674 785,00 Prenesené kompetencie ZŠsMŠ 
Ministerstvo vnútra SR 439,31 Register obyvateľov 
Úrad práce soc.vecí a rodiny 31 527,00 Strava, učebné pomôcky 
Úrad práce soc.vecí a rodiny 76 839,49 Projekty 
Úrad práce soc.vecí a rodiny 4 908,09 Rodinné prídavky 
Ministerstvo vnútra SR 1714,01 Covid 19- testovanie 
Mesto Rožňava 1110,92 Aktivačná činnosť 
Štatistický úrad SR 2724,00 SODB 
Ministerstvo vnútra SR 110,36 Dotácia životné prostredie 
Ministerstvo vnútra SR 1 884,71 Voľby 
Ministerstvo vnútra SR 199,98 CO dohoda 
Metodicko pedagogické centrum 75 482,06 Škola otvorená všetkým 
Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Materiálne vybavenie PO 
Ministerstvo vnútra SR 4 723,94 Preplatenie povodňových prác 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy: 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

22 156,60  22 156,60  100,00% 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 22 156,60,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 22 156,60,-  EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
Z predaja pozemkov: 325,00 €  
 
Príjem zo ŠR 

Nákup drviča a kontajnerov na Zberný dvor Obce Nižná Slaná 21 831 €   

Nákup drviča a kontajnerov na Zberný dvor Obce Nižná Slaná - EÚ 
Z rozpočtovaných 19 533,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 19 533,- €, čo predsta-
vuje 100 % plnenie. 

Nákup drviča a kontajnerov na Zberný dvor Obce Nižná Slaná - ŠR 
Z rozpočtovaných 2 298,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 298,- €, čo predstavuje 
100 % plnenie 

3. Príjmové finančné operácie: 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

109 925,59 97 934,55 89,00% 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 109 925,59,- EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2020 v sume 97 934,55,-  EUR, čo predstavuje 89 % plnenie. 
   
 
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

45 772,91 45 772,91                100 % 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 45 772,91,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
45 772,91,- EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                        45 772,91,- EUR 
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Príjmové finančné operácie:  
 Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 0,00 - 
 
V roku 2020 neboli žiadne finančné operácie. 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 427 905,96 1 411 971,54 98,90 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 427 905,96,-  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 1 411 971,54,-  EUR, čo predstavuje  98,90 % čerpanie. 
 
1. Bežné výdavky 

 
 Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

444 539,38  457 350,23 102,90% 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 444 539,38,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 457 350,23- EUR, čo predstavuje  102,90 % čerpanie. 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
/FIN 1 – 12/. 
 
 
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 184 371,15,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 
184 371,15,- EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 
aktivačných pracovníkov a pracovníkov zamestnaných cez projekty ÚPSVaR. 
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 66 998,40,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
66 998,40  EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 197 558,73,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
197 558,73 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné , 
dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti  a ostatné tovary a služby. 
 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 8 221,95- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 8 221,95   
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Sú tu zahrnuté príspevky, spoločné úradovne, členské 
príspevky, odstupné (4 832,35 Eur) 
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2. Kapitálové výdavky 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

54 969,54                  42 105,99                76,60 % 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 54 969,54,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 42 105,99,- EUR, čo predstavuje  76,60% čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Odkúpenie pozemkov pod Obec  

Z rozpočtovaných  18 000,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 17 787,45,-
EUR, čo predstavuje 98,80 % čerpanie.  

b) Nákup drviča a kontajnerov na Zberný dvor Obce Nižná Slaná. Z rozpočtových 21 831,00 € 
bolo skutočne vyčerpaných 18 180,00 €, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

c) Výmena strechy Stará Ľudová škola doplatenie. Z rozpočtovaných 4 718,54 EUR bolo 
skutočne čerpaných 4 718,54 EUR čo predstavuje 100% čerpanie 

 
 
3. Výdavkové finančné operácie 
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,00                         0,00                   -- % 
 
Obec nemala žiadne výdavkové finančné oprácie. 
 
  
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

928 397,04 912 515,32 98% 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 928 397,04,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 912 515,32  EUR, čo predstavuje  98 % čerpanie. 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :  
Základná škola  s materskou školou                                         912 515,32- EUR 
 
Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,00 0,00 -- 
 
 
 
Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s materskou školou                                                 0,00,- EU 
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5.    Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
  

  

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2020 
  

Bežné  príjmy spolu 1 485 606,64 
z toho : bežné príjmy obce   1 439 833,73 
             bežné príjmy RO 45 772,91 
Bežné výdavky spolu 1 369 865,55 
z toho : bežné výdavky  obce   457 350,23 
             bežné výdavky  RO 912 515,32 
Bežný rozpočet 115 741,09 
Kapitálové  príjmy spolu 22 156,60 
z toho : kapitálové  príjmy obce  42 105,99 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 42 105,99 
z toho : kapitálové  výdavky  obce hlavná činnosť 42 105,99 
             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
Kapitálový rozpočet -19 949,39 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 95 791,70 
Vylúčenie z prebytku nevyčerpané účelovo posk. prostriedky 86 672,03 
Vylúčenie z prebytku finančná zábezpeka 0,00 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 9 119,67 
Príjmové operácie spolu 101 825,01 
Príjmové finančné operácie 97 934,55 
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov ZŠ -6 133,33 
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov     
Bez RK 7 133,00 
Zostatok na príjmovom  ZŠ 91,00 
Zostatok na výdavkovom účte ZŠ 36,70 
Zostatok na účte ŠJ 2 763,09 
Účet SF obec    
Výdavky z finančných operácií 0,00 
Rozdiel finančných operácií  101 825,01 
Príjmy spolu   1 609 588,25 
VÝDAVKY SPOLU 1 411 971,54 
Hospodárenie obce bez SF 197 616,71 
Vylúčenie z prebytku 86 672,03 

Upravené hospodárenie obce bez SF 110 944,68 
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Výpočet hospodárenia obce za rok 2020 – vysvetlenie 
 
     Pre výpočet rozpočtového hospodárenia  za rok 2020 sa od celkových bežných príjmov a výdavkov 
uvedených vo finančnom výkaze FIN  1-12 za obec odpočítava podnikateľská činnosť  
 
Obec 
celkové bežné príjmy  podľa výkazu FIN 1-12                    1 439 833,73,-€ 
Z toho  bežné príjmy: hlavná činnosť  1 438 366,73,-€ 
                                   podnikateľská činnosť         1 467,00,-€ 
 
celkové bežné výdavky  podľa výkazu FIN  1- 12                   457 350,23,-€ 
Z toho bežné výdavky: hlavná činnosť                                     456 517,75,-€ 
                                      podnikateľská činnosť                               832,48,-€ 
ZŠ s MŠ         
celkové bežné príjmy  podľa výkazu FIN 1-12                          45 772,91,-€ 
 
celkové bežné výdavky  podľa výkazu FIN  1- 12                   912 515,32,-€ 
 
 
Zistený výsledok hospodárenia vo výške  95 791,70 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 
3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 86 672,03 EUR, a to na : ???? 

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  21 249,33- EUR 
- stravovanie a rodinné prídavky 16 260,00 € 
- na kapitálové výdavky (miestne komunikácie, obnova COZ) 43 500,- € 
- Sčítanie obyvateľstva 2021-  621,87 € 
- Sociálny fond 4 260,23 € 
- Exekúcie 580,99 € 

 
Prebytok  rozpočtu za rok 2020 je v sume  9 119,67  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 
3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
 
Zostatok  finančných operácií  za rok 2020 je vo výške  101 825,01  EUR 
 
Zostatok finančných prostriedkov je v sume 110 944,68 EUR, 
z toho:  zostatok rezervného fondu z roku 2019  je  21 375,21 EUR 
Rozdiel hospodárenia obce  89 569,47  EUR   
                                                                                                                                                                                                                                                                
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v sume 89 569,47  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 89 569,47 EUR 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo 
výške 89 569,47  EUR. 
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6. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 

 Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2020  19 556,36 

Tvorba rezervného fondu:   

Uzn.zast.č.   3/3/2020-1     zo dňa: 30.7.2020 Prebytok hospodárenia 1 818,85 

Spolu:  21 375,21 

   

Čerpanie rezervného fondu:  0,00 

   

Konečný zostatok k 31.12.2020  21 375,21 

 
        
 
 
 
 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 3 573,20 
Prírastky - povinný prídel -    1,5    %                    2 249,52 
               - povinný prídel -   1,5     %    12/2020                138,26 
               - ostatné prírastky ,00 
Úbytky   - príspevok na   stravné lístky                 1 700,75 
               - regeneráciu PS, dopravu               ,00 
               - vianočný príspevok                    ,00 
               - ostatné úbytky                                               ,00 
KZ k 31.12.2020 4 260,23 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Majetok spolu 3 302 589,89 3 389 572,79 
Neobežný majetok spolu 3 186 509,86 3 147 197,25 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok ,00 ,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 942 629,74 2 903 317,13 
Dlhodobý finančný majetok 243 880,12 243 880,12 
Obežný majetok spolu 115 083,92 237 328,48 
z toho :   
Zásoby 850,18 830,65 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 22 131,07 14 580,69 
Dlhodobé pohľadávky ,00 ,00 
Krátkodobé pohľadávky 9 178,57 19 323,71 
Finančné účty 82 924,10 202 593,43 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
dlh. 

,00 ,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
krát. 

,00 ,00 

Časové rozlíšenie 996,11  5 047,06 
 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 3 302 589,89 3 389 572,79 
Vlastné imanie 2 075 548,92 2 170 791,74 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely ,00 ,00 
Fondy ,00 ,00 
Výsledok hospodárenia 2 075 548,92 2 170 791,74 
Záväzky 77 512,12 133 252,06 
z toho :   
Rezervy 1 800,00 1 800,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 20 455,81 81 631,20 
Dlhodobé záväzky 3 996,92 4 260,23 
Krátkodobé záväzky 51 259,39 20 546,63 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 25 014,00 
Časové rozlíšenie                       1 149 528,85                      1 085 528,99 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020     
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 
z toho v  lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti  

Druh záväzkov voči:   
- dodávateľom ,00 ,00 ,00  
- zamestnancom 11 294,86 11 294,86 ,00  
- poisťovniam 6 903,25 6 903,25 ,00  
- daňovému úradu 1 757,57 1 757,57 ,00  
- Občanom prijaté preddavky 0 ,00 0 ,00 ,00  
- Daňovému úradu 9,96 9,96 ,00  
- štátnym fondom 25 014,00 25 014,00 ,00  
- Iné záväzky 580,99 20 546,63 ,00  

Záväzky spolu k 31.12.2020 45 560,63 45 560,63 ,00  
 
  Záväzky voči zamestnancom, poisťovniam a DÚ sú mzdy za december 2020 vyplatené v januári 
2021. 

 
 

Stav úverov k 31.12.2020 
 
Obec nemala žiadny úver v roku 2020.    
 
 
 
 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2016 zo dňa 21.9.2016 o dotáciách, 
právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 
služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na 
- kapitálové výdavky na 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

    
Miestny odbor Matica Slovenská  565,00 565,00 0 

 
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN zo dňa 
21.09.2016 o dotáciách. 
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9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP-Z/2009/02255-1 Predmetom 
podnikania je: ubytovacie služby v zariadeniach bez prevádzkovania pohostinných činností 
 – chata Poliačky 

 
V roku 2020 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady                              767,47            EUR 
Celkové výnosy                           1 467,00            EUR 
Hospodársky výsledok - zisk      699,53                               EUR 

 
Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom 
účte. 
 
 
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 
poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 
rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
 
 

8. Hospodárenie rozpočtovej organizácie – Základná škola  s materskou školou Nižná Slaná   

Základná škola s materskou školou Nižná Slaná je deväťročná s vyučovacím jazykom 
slovenským.  

Základnú školu v školskom roku 2019/2020 navštevovalo  194 žiakov. Výchovno-
vzdelávací proces zabezpečuje  19 učiteľov, 2,5 úväzku asistenti učiteľa do 31.8.2020, od 1.9.2020 
2 asistenti učiteľa a 2 asistenti učiteľa - projekt.  Nepedagogické činnosti – 5 technicko-
hospodárski zamestnanci a 1 ekonómka a personalistka. V MŠ je výchovno-vzdelávací proces 
zabezpečený dvomi učiteľkami a jednou asistentkou – projekt.   Výchovno-vzdelávacia činnosť 
mimo vyučovania prebieha v 2 oddeleniach ŠKD a zabezpečujú ho 2 kvalifikované 
vychovávateľky.  V školskej jedálni pracuje 5 zamestnankýň na plný úväzok. MŠ, ŠKD a ŠJ sú 
financované prostredníctvom originálnych kompetencií. Výdavky a príjmy sú súčasťou celkového 
rozpočtu školy.  

V priebehu roka sa počet žiakov menil v rozpätí od 1 – 5. 
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Vlastné príjmy ZŠ boli v roku  2020 vo výške 45 772,91 €. Poplatky od rodičov za ŠKD 

predstavujú sumu 832,50  €, poplatky na režijne náklady ceny jedla od  rodičov a cudzích 
stravníkov v školskej jedálni boli vo výške 15 263,02 €, príjem za potraviny 12 718,35 €. ZŠ mala 
príjem z preplatku za plyn z rok 2019 zúčtovaný v roku 2020 vo výške 5 367,61 €, ktoré boli 
zapojené do rozpočtu školy. Refundácia z ÚPSVR za projekt v ŠJ bola za rok 2020 vo výške 9 
999,53 € a projekt MŠ – refundácia vo výške 5 949,71 €. 
 

V rámci preneseného výkonu štátnej správy Základná škola s materskou školou  v roku 
2020 hospodárila s finančnými prostriedkami vo výške 666 342,90 €. Z tejto čiastky sú normatívne 
finančné prostriedky vo výške 606 415,00 € a nenormatívne finančné prostriedky (vzdelávacie 
poukazy, dopravné žiakov, sociálne znevýhodnené prostredie žiakov, asistenti učiteľa, príspevok 
na učebnice, lyžiarsky kurz, škola v prírode, pandemická situácia) vo výške 59 927,90 €. ZŠ mala  
navýšený rozpočet o sumu 6 133,33 €, ktorú  tvoria nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2019 
a preplatok na spotrebe plynu vo výške 5 367,61 €. Finančné prostriedky z predchádzajúceho roka 
bolo možné čerpať do 31.3. 2020. Boli vyčerpané v plnej výške.  

Základná škola nevyčerpala za rok 2020 finančné prostriedky normatívne zo štátneho 
rozpočtu vo výške 10 700,08 € a nenormatívne vo výške 5 181,64 €. ZŠ odviedla obci finančné 
prostriedky v decembri 2020 v celkovej výške 15 881,72 €, ktoré budú vrátené ZŠ na zapojenie 
do rozpočtu v roku 2020. Taktiež nevyčerpala finančné prostriedky z preplatku za plyn vo výške 
5 367,61 €. 
  

V rámci projektu Škola otvorená všetkým získala ZŠ finančné prostriedky na 3 asistentov 
učiteľa  a 2 sociálnych pedagógov pre marginalizovanú rómsku komunitu. Dvaja asistenti pre ZŠ 
a jeden asistent pre MŠ, jeden sociálny pedagóg pre ZŠ a jeden sociálny pedagóg pre MŠ.  V roku 
2020 bolo z dotácie vyčerpaných  65 866,45 €. Z prostriedkov obce na základe zmluvy s MPC boli 
vykryté finančné prostriedky za mesiac 12/2020 vo výške 6 466,11 €, ktoré budú refundované 
a následne obci vrátené v roku 2021.  
 

Školský klub detí (ŠKD) pracoval v dvoch oddeleniach s počtom 50 detí. Z rozpočtu obce 
poskytnutých 29 700,00 €, vlastné príjmy boli vo výške 832,50 €. Vyčerpaných bolo 30 478,20 €.  
 

Školská jedáleň (ŠJ)  poskytuje stravovanie pre deti MŠ, ZŠ a cudzích stravníkov 
(zamestnanci obce, dôchodcovia, zamestnanci ZŠ a MŠ Nižná Slaná, ZŠ s MŠ  Vlachovo, MŠ 
Henckovce, MŠ Kobeliarovo).  Z rozpočtu obce bolo na prevádzku ŠJ poskytnutých 52 600,00 €, 
vlastný príjem ŠJ réžia vo výške 15 263,02 €,  príjem za potraviny 12 718,35 €.  Na potraviny zo 
ŠR v rámci národného projektu sa vyčerpalo 15 955,80 €. Na prevádzku ŠJ z vlastných FP mimo 
potravín sa vyčerpalo 65 862,94 €.  

Materská škola je jednotriedna  s počtom detí 24. Z rozpočtu obce bolo poskytnutých 54 
300,00 € a vlastné príjmy boli vo výške 870,- €. Vyčerpaných bolo 50 748,81 € z vlastných FP. 

Originálne kompetencie boli celkom vo výške 164 099,26 €. Počet zamestnancov v ŠJ bol 
5, v MŠ 3 + 1 pedagogická asistentka projekt, ŠKD 2.  
 
 
 
Na základe uvedeného Základná škola s materskou školou Nižná Slaná v roku 2020 
hospodárila s celkovým objemom rozpočtovaných finančných prostriedkov vo výške 
933 764,65 €, z ktorých bolo skutočne vyčerpaných 912 515,32 €.  
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Funkčná klasifikácia Poskytnuté Čerpanie Rozdiel 
CELKOM 933764,65 912515,32 21249,33 
Základná škola       
610 – Mzdové prostriedky 424823,95 424823,95 0,00 
620 – Odvody do PF 147484,44 147484,44 0,00 
630- Prevádzkové výdavky 92021,60 76139,88 15881,72 
640 – bežné transfery 6103,58 6103,58 0,00 
Projekt MPC 39533,04 39533,04 0,00 
z roku 2019 6133,33 6133,33 0,00 
preplatok plyn 5367,61   5367,61 
S p o l u: 721467,55 700218,22 21249,33 
        
Školský klub detí       
610 – Mzdové prostriedky 21539,02 21539,02 0,00 
620 – Odvody do PF 7210,30 7210,30 0,00 
630- Prevádzkové výdavky 1728,88 1728,88 0,00 
S p o l u: 30478,20 30478,20 0,00 
        
Školská jedáleň       
610 – Mzdové prostriedky 37485,75 37485,75 0,00 
620 – Odvody do PF 12827,86 12827,86 0,00 
630- Prevádzkové výdavky 14358,91 14358,91 0,00 
640 – transfery 1190,42 1190,42 0,00 
633011 – potraviny 13184,32 13184,32 0,00 
Dotácia ŠR 9999,53 9999,53 0,00 
S p o l u: 89046,79 89046,79 0,00 
        
Materská škola       
610 – Mzdové prostriedky 33051,60 33051,60 0,00 
620 – Odvody do PF 13476,89 13476,89 0,00 
630- Prevádzkové výdavky 4220,32 4220,32 0,00 
Projekt MŠ corona 5949,71 5949,71   
Projekt MPC 36073,59 36073,59 0,00 
S p o l u: 92772,11 92772,11 0,00 
        
Originálne kompetencie 164099,26 157375,23 6724,03 
 Financovanie december MPC 6466,11 6466,11 0,00 
Vlastné príjmy (ŠJ,MŠ,ŠKD) 16965,52 15375,27 1590,25 
Dotácia obec 140667,63 135533,85 5133,78 

 
 
 
 
 



 
 

18 
 

 
 

Zostatok celkový 27 973,36 
Vrátenie na účet PK 21 249,33 
Vrátenie na účet OK 3 839,34 
Zostatok na účte školskej jedálne 2 763,09 
Zostatok na výdavkovom účte 30,60 
Zostatok na príjmovom účte 91,00 

  

Suma celkom 27 973,36 
 
   
     
     
      
            Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2020 
  v eurách na dve desatinné miesta    
      

   Suma poskytnutých  Suma skutočne Rozdiel  

 Finančné prostriedky  finančných  
použitých fi-
nančných 

(stĺ.1-
stĺp.2)  

   prostriedkov prostriedkov  
vratka ne-
použitej   

   v roku 2020 k 31.12.2020 dotácie  

   1 2 3  

 A. Bežné výdavky spolu 753 465,70 732 216,37 21 249,33  
 z toho:        
 1. Prenesené kompetencie spolu 666 342,90 650 461,18 15 881,72  
 z toho:         
 a) normatívne výdavky spolu 606 415,00 595 714,92 10 700,08  
 z toho: osobné náklady celkom 393 572,00 393 572,00 0,00  
 odvody celkom 129 808,00 129 808,00 0,00  
 mzdy 380 511,00 307 986,80    
 odvody 131 715,00 98 863,30    
 vrátené odvody-mzdy 5 561,00      
 vrátené odvody-odvody -5 561,00      
 corona-mzdy 7 500,00      
 corona-odvody 2 648,00      
 corona-prevádzkové náklady 2 324,00 2 324,00 0,00  
 corona-prevádzkové náklady 875,00 875,00 0,00  
 corona-prevádzkové náklady 5 875,00 5 875,00 0,00  
 corona - výpočtová technika 2 000,00 2 000,00 0,00  
 prevádzkové náklady 71 961,00 54 512,77 17 448,23  
 DDS   6 477,02    
 PN   271,13    
 prevádzkové náklady celkom: 83 035,00 72 334,92 10 700,08  
 b) nenormatívne výdavky spolu 59 927,90 54 746,26 5 181,64  
 z toho: vzdelávacie poukazy 6 118,00 4 082,56 2 035,44  
             dopravné 3 083,90 3 083,90 0,00  
             škola v prírode 0,00 0,00 0,00  
             asistent učiteľa 28 448,00 28 448,00 0,00  
             lyžiarsky kurz 3 750,00 3 750,00 0,00  
             príspevok na žiakov so SZP* 11 650,00 8 503,80 3 146,20  
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       0,00  
             učebnice 5 604,00 5 604,00 0,00  
                   materské školy 1 274,00 1 274,00 0,00  
 2. Originálne kompetencie spolu 0,00 0,00 0,00  
 z toho: školský klub 0,00 0,00 0,00  
            školská jedáleň 0,00 0,00 0,00  
            školské športové stredisko 0,00 0,00 0,00  
   0,00 0,00 0,00  
 3. ÚPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00  
 z toho: dotácia pracuj v ŠJ     0,00  
        stravovacím návykom dieťaťa     0,00  

 
     plneniu školských povinností die-
ťaťa 0,00 0,00 0,00  

 4. Ostatné dotácie spolu 87 122,80 81 755,19 5 367,61  
 MPC z roku 2018 5 825,14 5 825,14    
 vyúčtovanie plynu 5 367,61   5 367,61  
 MPC ZŠ 39 533,04 39 533,04 0,00  
 MPC MŠ 30 123,88 30 123,88 0,00  
 Dotácia Živica 139,80 139,80 0,00  
 Zostatok z roku 2019 6 133,33 6 133,33 0,00  
 B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00  

 
z toho: kapitálové výdavky - havárie 
PK  0,00 0,00 0,00  

 
            kapitálové výdavky - havárie 
OK 0,00 0,00 0,00  

 
       kapitálové výdavky od zriaď. na 
PK  0,00 0,00 0,00  

 
       kapitálové výdavky od zriaď. na 
OK  0,00 0,00 0,00  

 Rok 2020 Okresný úrad 666 342,90 650 461,18 15 881,72  
 Dotácie celkom ( A + B ) 753 465,70 732 216,37 21 249,33  
      
      
    
    
     
      
      

 
 
- Prostriedky od ostatných subjektov mimo verejnej správy 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Dobrovoľná 
požiarna ochrana SR 

3 000,00 3 000,00 0,00 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ 
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky                  
                      - 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie 

ZŠsMŠ 
666 342,90 650 461,18 15 881,72 

Metodisko 
pedagogické centrum 

Zš s MŠ škola otvorená 
všetkým 

75 482,06 75 482,06 ,00 

Ministerstvo vnútra SR Register obyvateľov 439,31 439,31 ,00 
Úrad práce SV a R Strava, učebné pomôcky 38 048,40 21 788,40 16 260,00 

 
Úrad práce SV a R Rodinné prídavky 4 908,09 4 908,09 0,00 
Ministerstvo vnútra SR Covid 19 testovanie 1 714,01 1 714,01  ,00 
Úrad práce SV a R Aktivačná činnosť 1 110,92 1 110,92 ,00 
Úrad práce SV aR Projekty 76 839,49 76 839,49 ,00 
Štatistický úrad SR SODB 2 724,00 2 102,13 621,87 
Ministerstvo vnútra SR voľby 1 884,71 1 884,71 0,00 
Ministerstvo vnútra SR CO dohoda 199,98 199,98 0,00 
MF SR Vybudovanie centrálnej 

oddychovej zony v časti 
Nižnoslanská baňa 

30 000,00 0,00 30 000,00 

     
MF SR Rekonštrukcia Miestnych 

komunikácii 
13 500,00 0,00 13 500,00 

Ministerstvo vnútra SR Preplat.povodňové praáce 4 723,94 4 723,94 0,00 
 
Nevyčerpané finančné prostriedky týkajúce sa prenesených kompetencií budú vyčerpané do 
31.3.2021 a nevyčerpané kapitálové výdavky poskytnuté na vybudovanie centrálnej oddychovej 
zóny v časti Nižnoslanská Baňa a rekonštrukcia miestnych komunikácií budú  podľa zmluvy s MF 
SR do 31.12.2021. 
 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec uzatvorila v roku 2020 zmluvu č. 2020/128/2738 o návratnej finančnej výpomoci  zo 
štátnych finančných aktív v sume 25 014,-EUR  na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu 
kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID 
19. Finančné prostriedky sa budú splácať v ročných splátkach a to nasledovne: 

 rok 2024 6 253 eur 
 rok 2025 6 253 eur 
 rok 2026 6 253 eur 
 rok 2027 6 255 eur 

Odpustenie jednotlivých splátok návratnej finančnej výpomoci je možné len  na základe 
rozhodnutia vlády Slovenskej republiky  podľa § 13 ods. 6 zákona č. 523/2004 Z. z  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 
Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inou obcou. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s VÚC 
 
 
 
 
 
11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
Obec netvorí programový rozpočet v zmysle § 4 ods.5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a na základe uznesenia OZ č. 5/3/2016 zo dňa 15.12.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


